primæ azymorum non genuina erat diei 14. sed ab alterâ die, scilicet 15. communicata appellatio. Porrò monstri loco habendum est, eodem pariter prima diei azymorum nomine diem quoque 13. Lunæ censi- feri, quod scilicet in vesperis ejusdem diei 13. dies 14. Lunæ iniret, ut quam dies ista 14. à succentori die 15. traheret appellationem, eadem in die 13. reflecteret, tressque sibi succedentes dies eodem communis nomine prima diei azymorum nuncuparentur. Nemo sanè prudens id commisum à Judæis, nisi apertissimis Scripturæ Textibus convictus crederet. Id autem re ipsa factum constituit contraria sententia patrum, & ita constituit, ut nisi hæc Textus Evangelici interpretatione probetur, actu sit de illorum systemate universo. Ita ergo habeat Evangelium: *Prima die azymorum accesserunt Discipuli ad Jesum dicentes: Ubi vis paremus Pascha?* Matt. 26. 17. & Marcus 14. 12. *Primo die azymorum, quando Pascha immolabant.* Et Luc. 22. 1. *Venit dies azymorum, in qua necesse erat occidi Pascha.* Tres isti Evangelista uno assensu, & una èademque phrasi asserunt, qua die gemini Apostolorum ad parandum coenaculum missi sunt, primam azymorum recurrisse. Ecquam, rogo? an diem decimam quintam Nisan, qua primæ azymorum solemini nomine appellabatur? Minimè, inquit ex illis Evangelistis duo, sed dies agebat prima azymorum quidem, sed qua necesse simul erat occidi Pascha, nempe 14. Nisan qua sancè prima azymorum rectissime diceretur, cum ejus diei vesperis azyma inirent. In haec interpretatione & sententia omoia plana sunt, non item in adversa, qua illud *prima die azymorum* interpretari coguntur ejus assertores de die 13. Nisan. Quis, rogo, hanc interpretationem arduum non esse, & vix ipsi, à quibus adstruitur, probatam, non intelliget? Promant illi similem loquendi phrasim ex Sacris Libris, sive è ceteris etiam Recentiorum Lubricationibus, vel unam, qua dies antea pervigilium Festi tamquam dies ipsa festa habeatur appelleturque. Nunc autem infuerit hac phrasis usos non unum tantum vel duos, sed & tres simul Evangelistas, disto tempore, loco, & consilio scribentes, confluunt.

Sed iterum ad Evangelium. *Venit,* ait S. Lucas, *prima dies azymorum, in qua necesse erat occidi Pascha:* tunc missos narrat ad instruendum convivium duos ex Discipulis, qui cunctes paraverunt Pascha. Regressis illis ad Jesum, & praefato esse omnia narrantibus, cum facta esset hora, discubuit, & duodecim Apostoli cum eo. Idem pariter apud S. Matthæum legas, postquam enim parata omnia à Discipulis, ait: *Vespere facta discubebat cum duodecim.* Plus aliquid addit S. Marcus, nempe & paratum à Discipulis Pascha, in coenaculo grandi & strato, ac intra Urbem situm illud narrat: *Tum ait: Vespere facta venit cum duodecim.* Quid, rogo, venit? scilicet ad locum paratum pro celebrando convivio Paschali, de quo Evangelista ille sermonem instituit.

Cur tam solerter tres illi Scriptores adnotandum sibi arbitrarentur Jesum vesperas facto discubuisse? Quænam hora insinuat à S. Matthæo pro cena instituenda, nisi hora Paschali convivio præscripta, vespertina illa scilicet, ut ab omnibus Evangelistis fideliter adnotatum est?

Cum cœnaret Jesus, familiare cum Apostolis colloquium exorsus, ait: *Desiderio desideravi hoc Pascha manducare vobis sum antequam patiar.* Fallor? an hæc verba pro convivio Paschali tunc instituto designando, demonstrationis loco habenda sunt? Quamquam enim à SS. Patribus nonnullis de Eucharistico convivio mysticè exponentur, nihil tamen vetat, quin ad literam pariter de Paschali etiam intelligenda sint, quomodo re ipsa à plerisque tunc ex Patribus cùm ex Interpretibus omnis atatis exposita sunt. Periculosis est maximè à communis Patrum & Interpretum expositione recedere, nisi si forte literæ Textus aperitus sit aded, ut aliam à communis inire interpretationis viam cogat.

Ad hæc, vix ac vix quidem persuademur, Jesum, parando coenaculo pro celebratione Paschatis tam sedulè missis duabus Discipulis incubuisse, sineque sibi degustandam coenam illam norat, neque Apostolis hoc illuc morte sibi dispergendas integrum futurum previdat, ut quieti in unum convivii locum convenienter. Cur Apostolis rogantibus, quo maximè in loco Pascha celebrare decrevisset, non statim prodidit, omnem sibi Paschalis illius coenæ degustandæ occasionem Judæorum livore tollendam? An forte de imminenti sibi morte triste nuicium afferre Discipulis timebat, quos paulò antea de omnibus fecit certiores: *Scitis quia post bidum Pascha sit, & Filius tradetur, ut crucifigatur?*

At enim S. Joannes dissentit afferit, Jesus neci traditum die Paracœve Pasche, atque defuncta reorum corpora è supplicio deposita fuisse ante solis occasum, ne remanerent in cruce corpora Sabbato; erat enim magnus dies ille Sabbati; i.e. solemnitas azymorum cum Sabbato illo inibat. Addit tandem, Judæos, ne in Prætorium ingredierintur, religione abterritos fuisse, ut non contaminarentur, sed manducarent Pascha. Nondum igitur feria sexta, quando scilicet Jesus ad Pilati Tribunal delatus fuit, Paschalem Agnum degustaverant. Scimus est, quam verbis hisce Evangelistæ interpretationem Viri doctissimi communis sententia assertores tribuerint. Namque ea quæ de Paracœve Paschatis à S. Joanne narrantur, hæc intelligenda censem de die Paracœves intra Paschalem hebdomadæ futurâ. Præceptum enim erat apud Judæos, quemadmodum & Bochartus observat, singulos hebdomadæ dies ita distinguunt: Prima Sabbatorum, secunda Sabbatorum &c. quinta Sabbatorum, & Paracœve. Itaque feria sexta Paschalis hebdomadæ rectissime Paracœve Pasche appellata est. Quod autem inferre pedem in Prætorium religioni ducerent Hebrei, inde causa repetenda est, quod Paschalem